IMPRENSA OFICIAL |   17Ano XVII • Edição 1596 • Capão Bonito, 24 de março de 2025

HOMOLOGAÇÃO / LICITAÇÃO

REF: TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO – PROCESSO Nº 2697/2025

Lucas Rafael de Barros, Secretário Municipal de Educação, Esporte e Cultura, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a necessidade de SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS – Aquisição de Ventilador de Parede, em
atendimento a Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura, deste Município, conforme especificações
constantes dos Anexos pertencentes ao presente instrumento convocatório;

CONSIDERANDO que o Pregoeiro Municipal JULGOU o lote nº 01, com proposta de R$ 57.000,00 (cinquenta e sete mil
reais), a empresa licitante FERRINI COMÉRCIO E CONSULTORIA LTDA – CNPJ: 13.642.211/0001-70.
RESOLVE:

I – ADJUDICAR e HOMOLOGAR o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2025, com fundamento no art. 71, Inciso IV, da Lei
14.133/21, para que produza seus efeitos, o julgamento procedido pelo Pregoeiro Municipal, juntamente com a Equipe de
Apoio e parecer jurídico.

Capão Bonito, 21 de março de 2025.

Lucas Rafael de Barros
- Secretário Municipal de Educação, Esporte e Cultura –

REF: TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO – PROCESSO Nº 11109/2024

Lucas Rafael de Barros, Secretário Municipal de Educação, Esporte e Cultura, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a necessidade de Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis, em atendimento a Secretaria
Municipal de Educação, Esporte e Cultura, deste Município, conforme especificações constantes dos Anexos pertencentes
ao presente instrumento convocatório;

CONSIDERANDO que o Pregoeiro Municipal JULGOU os lotes nº 01 e 02, com proposta de R$ 227.100,00 (duzentos e
vinte e sete mil e cem reais), a empresa licitante STS COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI – CNPJ: 19.448.616/0001-58,
os lotes nº 03 e 04, com proposta de R$ 986.500,00 (novecentos e oitenta e seis mil e quinhentos reais), a empresa
licitante B.F. DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA – CNPJ: 37.411.686/0001-13.

RESOLVE:

I – ADJUDICAR e HOMOLOGAR o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2025, com fundamento no art. 71, Inciso IV, da Lei
14.133/21, para que produza seus efeitos, o julgamento procedido pelo Pregoeiro Municipal, juntamente com a Equipe de
Apoio e parecer jurídico.

Capão Bonito, 24 de março de 2025.

Lucas Rafael de Barros
- Secretário Municipal de Educação, Esporte e Cultura –

EXTRATO DE CONTRATO, ADITAMENTO E ATA

CONTRATO Nº 019/2025
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2025
CONTRATADO: DAZIO FERNANDO DE OLIVEIRA - ME
OBJETO:  Contratação de empresa para fornecimento de Refeições (Marmitex), para a Secretaria Municipal de Segurança
Pública e Mobilidade, deste Município.
VALOR GLOBAL: R$ 28.750,00 (vinte e oito mil, setecentos e cinquenta reais)
ASSINATURA: 19/03/2025

PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 012/2023 (Protocolo nº 11490/2024)